MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 266, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,

  RESOLVE:

Divulgar o resultado preliminar, em ordem classificatória, por

Programa de Pós-Graduação, do Processo Seletivo Edital PRPG/UFLA nº
03/2019 - Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior –
PDSE/CAPES.

Programa de Pós-
Graduação

Candidato Período

Biotecnologia Vegetal Thyana Lays Brancher –
selecionado
Karine Silva de Carvalho –
selecionado

6 meses

6 meses

Botânica Aplicada Aretha Franklin Guimarães
Gomes – selecionado

12 meses

Ciência e Tecnologia da
Madeira

Matheus Cordazzo Dias -
selecionado

12 meses

Ecologia Aplicada Sarah de Oliveira Saraiva –
selecionado
Marina Lopes Bueno –
selecionado

6 meses

6 meses

Engenharia Agrícola Mariane Helena Sances Rabelo –
selecionado
Breno Diennevan Souza Barbosa
– selecionado
Rômulo Marçal Gandia –
selecionado

6 meses

6 meses

6 meses

http://www.prpg.ufla.br/biotecnologia
http://www.prpg.ufla.br/ecologia
http://www.prpg.ufla.br/eagricola

Engenharia Florestal Inácio Thomaz Bueno –
selecionado

12 meses

Estatística e Experimentação
Agropecuária

Não houve candidato -

Fisiologia Vegetal Joyce Pereira Alvarenga –
selecionado

12 meses

Plantas Medicinais,
Aromáticas e Condimentares

Não houve candidato -

Recursos Hídricos em
Sistemas Agrícolas

Vinícius Oliveira Silva –
selecionado
Gabriela Rezende de Souza –
selecionado

6 meses

6 meses

Os discentes terão o prazo de até 2 (dois) dias úteis após a divulgação do
resultado preliminar para interpor recurso, diretamente na secretaria do
Programa de Pós-graduação, que posteriormente deverá comunicar possíveis
alterações na ordem de classificação à PRPG.

A comissão deverá avaliar o recurso no dia 27 de fevereiro de 2019 e
repassar a PRPG até às 18h a análise do recurso e o resultado final.

O resultado final da seleção será divulgado no site da PRPG, no dia 28
de fevereiro de 2019.

Rafael Pio

Pró-Reitor de Pós-Graduação

http://www.prpg.ufla.br/ppg/fisiologia/index.php